
    

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА  БОРА 

 

ГОДИНА:  VI БРОЈ:  9 
 24. МАРТ 

2023. ГОДИНЕ 

ЦЕНА : 80 

ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА:  

4.000 ДИНАРА 

 

1 
На основу члана 58. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинaма и јединицама локалне 
самоуправе (''Службени гласник РС'' Број 21/16), 113/17, 

95/18, 113/17-др.закон, 95/18-др. закон, 86/19-др.закон, 
157/20-др.закон и 123/21-др.закон), члана 5. Уредбе о 
критеријумима за разврставање радних места и мерилима 
за опис радних места службеника у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, број 88/16. 113/17-др.закон, 
95/18-др.закон, 86/19-др.закон и 157/20-др.закон) и члана 
4. Уредбе о критеријумима за разврставање радних места 

и мерилима за опис радних места намештеника у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе (''Службени гласник РС'' Број 88/16) и члана 
35. Уредбе о одређивању компетенција за рад 
службеника у органима аутономних покрајина и 
јединицама локалне самоуправе („Службени гласник 
РС“, број 9/22), Градско веће града Бора, на предлог 
начелника Градске управе града Бора, на седници 

одржаној 24. марта 2023. године, усвојило је обједињен   

 

П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ  

И  СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА У 

ГРАДСКОЈ УПРАВИ, ПРАВОБРАНИЛАШТВУ 

ГРАДА БОРА, СТРУЧНИМ СЛУЖБАМА И 

ПОСЕБНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ГРАДА БОРА 

 

Члан 1. 
 У Правилнику о организацији и 

систематизацији радних места у Градској управи, 
Правобранилаштву града Бора, стручним службама и 
посебним организацијама града Бора  („Службени лист 
града Бора“, број 38/22 и 42/22), члан 20. мења се и гласи: 

 

„У Правилнику су систематизована следећа 
радна места:  

 

Функционери 

постављена лица 

Постављена – 3  

Службеник на 

положају –  

I група 

1  

радно место 

1 службеник 

Службеник на 

положају – II 

група 

1  

радно место 

1 службеник 

 

Службеници - 

извршиоци 

Број радних 

места 

Број 

систематизовани

х  службеника 

Самостални 
саветник 

24 25 

Саветник 26 35 

Млађи саветник 19 25 

Сарадник 9 9 

Млађи сарадник 1 1 

Виши референт 20 36 

Референт 1 1 

Млађи референт 2 2 

   

Укупно: 

 

 

 

102 134 

Намештеници Број радних 

места 

Број 

систематизовани

х намештеника 

Прва врста радних 

места 

  

Друга врста 
радних места 

  

Трећа врста 
радних места 

  

Четврта врста 

радних места 

8 10 

Пета врста радних 
места 

3 8 

Укупно: 11 18 

 

КАБИНЕТ ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

Службеници- 

извршиоци 

Број 

радних 

места 

Броја 

систематизовани

х извршилаца 

Самостални 
саветник  

1 1 

Саветник   

Млађи саветник 3 5 

Сарадник   

Млађи сарадник   

Виши референт 1 1 

Референт   

Млађи референт 1 1 

Укупно: 6 8 

Намештеници Број 

радних 

места 

Број 

систематизовани

х намештеника 

Четврта врста 
радних места 

1 1 

Пета врста радних 
места 

3 3 

Укупно 4 4 

 

Члан 2. 
Члан 21. мења се и гласи: 

„Укупан Број систематизованих радних места у 
Градској управи је 118 и то: 
 3 постављена лица; 

2 службеника на положају,  
102 извршилачко радно место  
11 радних места намештеника  

 Укупан Број систематизованих радних места 
у Правобранилаштву је 3 и то: 

2 функционера 
1 службеник на извршилачким радним местима  

и  
Укупан Број систематизованих радних места у 

Служби интерне ревизије је 2 и то:  



2 БРОЈ 9                          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“                 24. март 2023. 

 
 2 службеника на извршилачким радним 
местима 

Укупан Број систематизованих радних места 
Локалног омбудсмана је 1 и то: 
1 функционер“ 

Члан 3. 
У члану 26.код радног места под редним бројем 

29. врши се измена у делу који односи на број 
извршилаца, тако да се број: “2„ замењује бројем: “3„. 

 

Члан 4. 
У члану 28. радно местo под редним бројем 72. 

мења се и гласи: 

 

“72. Послови вођења бирачког списка  

 

  Звање: млађи саветник   

                                                          Број службеника:1  

  Опис посла:   
  -Обавља послове вођења бирачког списка и  
перманентног ажурирања истог прибављајући 

веродостојне податке од надлежних органа;  
  - обавља послове вођења посебног бирачког 
списка;  
  - сравњује те податке са подацима у бирачком 
списку и израђује решења о упису, брисању, изменама, 
допуна и исправкама бирачког списка по службеној 
дужности и по захтевима странака и брине о уручивању 
истих;  

  - израђује потврде о изборном и бирачком 
праву;  
  - израђује бирачки списак у случају спровођења 
избора, опозива или референдума;        
  -израђује обавештења бирачима о месту и 
времену одржавања гкласања;  
  -стара се да подаци о личности буду коришћени 
искључиво за потребе бирачког списка 
  - обавља административне и техничке послове 

припреме, обраде и уноса података у систем за АОП ради 
ажурирања ЈБС  
  - даје одговарајуће информације и сачињава 
потребне извештаје, одгавара за законито, благовремено 
и квалитетно обављање послова;  
  - сачињава потребне статистичке извештаје, 
остварује потребне комуникације;  
  обавља послове који се односе на спровођење 

Закона о заштити података о личности;  
  -обавља и друге послове по налогу начелника 

 
Услови: ВСС - стечена на основним студијама 

у трајању од најмање четири године, 240 ЕСПБ, у 
образовно-научном пољу друштвено хуманистичких 
наука, област економске науке, стечено звање 
дипломирани економиста, или стечена на основним 

студијама у трајању од најмање четири године, 240 
ЕСПБ у образовно-научном пољу друштвено 
хуманистичких наука, област правне науке, стечено 
звање дипломирани правник или стечена на основним 
студијама у трајању од најмање четири године у 
образовно-научном пољу техничко-технолошке науке, 
240 ЕСПБ, област индустријско инжењерство и 
инжењерски менаџмент, стечено звање дипломирани 

инжењер индустријског менаџмента, или стечена на 
основним студијама у трајању од најмање четири 
године, 240 ЕСПБ,  у образовно-научном пољу 
менаџмент и бизнис, стечено звање дипломирани 
менаџер или стечена на основним студијама у трајању 
од најмање четири године у образовно-научном пољу 
техничко-технолошке науке, 240 ЕСПБ, област 
технолошко инжењерство, стечено звање дипломирани 
инжењер технологије, мастер академским студијама, 

мастер струковним студијама, специјалистичким 

академским студијама,  специјалистичким струковним 
студијама, односно основним студијама у трајању од 
најмање четири године или специјалистичким 
студијама на факултету, завршен приправнички стаж 
или најмање пет година проведених у радном односу 

код Градске управе, као и службама и организацијама 
које оснива надлежни орган локалне самоуправе према 
посебном закону и положен стручни државни испит 
 

Члан 5. 
У члану 28. код радног места под редним бројем 

81. врши се измена у делу која се односи нас опис 
послова и гласи: 

„ Опис посла:                                                                     
- отвара и закључава просторије месне заједнице; 
-стара се о свим објектима и опреми који су дати 

на коришћење месној заједници; 
-одржва хигијену и чистоћу у просторијама месне 

заједнице; 
-чува кључеве од свих објеката  који су дати на 

коришћење месној заједници; 

-уколико утврди оштећења на објектима или 
опреми дужан је да о томе без одлагања  обавести 
начелника Градске управе и председника Савета месне 
заједнице; 

-обавезан је да на захтев органа месне заједнице  
отвара просторије месне заједнице и ван радног времена 
и у нерадне дане; 

- обавља и друге послове по налогу начелника 

Одељења.“ 

Члан 6. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у ''Службеном листу града  Бора''.   
 

    Број: 110-2/2023-IV  

    У Бору, 24. марта 2023. године  

 

Г Р А Д   Б О Р 

Г Р А Д С К О  В Е Ћ Е                 

 

    ГРАДОНАЧЕЛНИК,                                                                                     
   Александар Миликић, с.р. 

                2         
На основу члана 69. Закона о буџетском 

систему (“Службени гласник РС” бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

испр.,108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 138/2022 и 118/2021-др.закон) и члана 3. 
Одлуке о буџету града Бора за 2023.годину («Службени 
лист града Бора» број 43/2022), градоначелник града 
Бора доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

града Бора за 2023.годину («Службени лист града Бора» 
број 43/2022), у Разделу 5-Градска управа града Бора, 
Програм 0602 - Опште услуге локалне самоуправе, 
Програмска активност - 0009 - Текућа буџетска резерва, 
функција 160 - Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, позиција 86/0 и економска класификација 

499121 -“Текућа резерва”, одобравају се средства у 
износу од 230.000,00 динара Градској управи града 

Бора за Основну школу „Бранко Радичевић“. 
2.Средства из става 1. овог решења распоређују 

се у оквиру Раздела 5- Градска управа града Бора, 
Програма 2003 - Основно образовање, Програмска 
класификација - 0001 -Реализација делатности основног 
образовања, функција 912 - Основно образовање, на 
позицију 230/0 и економску класификацију 463 - 

Трансфери осталим нивоима власти (за Основну школу 



3 БРОЈ 9                          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“                 24. март 2023. 

 
„Бранко Радичевић“ -економске класификације: 4243-
20.000,00 динара, 4249-200.000,00 динара и 4822-
10.000,00 динара). 

3.О реализацији овог решења стараће се 
Одељење за финансије и јавне набавке Градске управе 

Бор. 
4.Решење доставити: Градској управи града 

Бора, Одељењу за финансије и јавне набавке Градске 
управе Бор и архиви. 

5.Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Бора „. 

О б р а з л о ж е њ е 
На основу исказане потребе Основне школе 

„Бранко Радичевић“, потребно је обезбедити средства за 
оспособљавање запослених за пружање прве помоћи - 
20.000,00 динара, мерење услова радне околине (зимски 
и летњи период) - 200.000,00 динара и спровођење 
поступка именовања директора - 10.000,00 динара.  

Обзиром да средства за ове намене нису 
планирана Финансијским планом Основне школе 
„Бранко Радичевић“ за 2023.годину, а самим тим ни 

Одлуком о буџету града Бора за 2023.годину, користити 
средства текуће буџетске резерве у износу од 230.000,00 
динара. 

На основу напред наведеног, одлучено је као у 
диспозитиву решења. 

Број: 401-145/2023-II 

У Бору, 07.03.2023. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИК,                                                                                     

Александар Миликић, с.р. 

3                                                                                                                                    
На основу члана 69. Закона о буџетском 

систему (“Службени гласник РС” бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр.,108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 138/2022 и 118/2021-др.закон) и члана 3. 
Одлуке о буџету града Бора за 2023.годину («Службени 

лист града Бора» број 43/2022), градоначелник града 
Бора доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

града Бора за 2023.годину («Службени лист града Бора» 
број 43/2022), у Разделу 5-Градска управа града Бора, 

Програм 0602 - Опште услуге локалне самоуправе, 
Програмска активност - 0009 - Текућа буџетска резерва, 
функција 160 - Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, позиција 86/0 и економска класификација 
499121 -“Текућа резерва”, одобравају се средства у 
износу од  1.000.000,00 динара Градској управи града 

Бора. 
2.Средства из става 1. овог решења распоређују 

се у оквиру Раздела 5- Градска управа града Бора, 
Програма 1201 - Развој културе и информисања, 
Програмске активности - 0002 - Јачање културне 
продукције и уметничког стваралаштва, функције 820 - 
Услуге културе, на позицију 219/0 и економску 
класификацију - 481 - Дотације невладиним 
организацијама. 

3.О реализацији овог решења стараће се 

Одељење за финансије и јавне набавке Градске управе 
Бор. 

4.Решење доставити: Градској управи града 
Бора, Одељењу за финансије и јавне набавке Градске 
управе Бор и архиви. 

5.Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Бора „. 

О б р а з л о ж е њ е 
На основу исказане потребе члана Градског 

већа, потребно је обезбедити додатна средства за 

реализацију конкурса за финансирање или 
суфинансирање пројекта из области културе. 

Обзиром да средства за ову намену нису 
планирана у довољном обиму Финансијским планом 
Градске управе града Бора за 2023.годину, а самим тим 

ни Одлуком о буџету града Бора за 2023.годину, 
користити средства текуће буџетске резерве у износу од 
1.000.000,00 динара. 

На основу напред наведеног, одлучено је као у 
диспозитиву решења. 

 

Број: 401- 165/ 2023-II 

У Бору,  16.03.2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК,                                                                                     
Александар Миликић, с.р. 

4                                                                                                                                    
На основу члана 69. Закона о буџетском 

систему (“Службени гласник РС” бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр.,108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 138/2022 и 118/2021-др.закон) и члана 3. 
Одлуке о буџету града Бора за 2023.годину («Службени 
лист града Бора» број 43/2022), градоначелник града 
Бора доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету 
града Бора за 2023.годину («Службени лист града Бора» 
број 43/2022), у Разделу 5-Градска управа града Бора, 
Програм 0602 - Опште услуге локалне самоуправе, 
Програмска активност - 0009 - Текућа буџетска резерва, 
функција 160 - Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, позиција 86/0 и економска класификација 
499121 -“Текућа резерва”, одобравају се средства у 
износу од 80.000,00 динара Градској управи града 

Бора за Техничку школу. 
2.Средства из става 1. овог решења распоређују 

се у оквиру Раздела 5- Градска управа града Бора, 
Програма 2004 - Средње образовање, Програмска 
класификација - 0001 - Реализација делатности средњег 
образовања, функција 920 - Средње образовање, на 
позицију 239/0 и економску класификацију 463 - 
Трансфери осталим нивоима власти (за Техничку школу - 

економска класификација 4233). 
3.О реализацији овог решења стараће се 

Одељење за финансије и јавне набавке Градске управе 
Бор. 

4.Решење доставити: Градској управи града 
Бора, Одељењу за финансије и јавне набавке Градске 
управе Бор и архиви. 

5.Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Бора„. 

О б р а з л о ж е њ е 
На основу исказане потребе Техничке школе, 

потребно је обезбедити  додатна средства за похађање 
семинара за наставно особље под називом „Креирај 
успех-оствари свој потенцијал“. 

Обзиром да средства за ову намену нису 
планирана у довољном обиму Финансијским планом 

Техничке школе за 2023.годину, а самим тим ни Одлуком 
о буџету града Бора за 2023.годину, користити средства 
текуће буџетске резерве у износу од 80.000,00 динара. 

На основу напред наведеног, одлучено је као у 
диспозитиву решења. 

 

Број: 401-173/2023-II 

У Бору, 16.03.2023. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИК,                                                                                     

Александар Миликић, с.р. 



4 БРОЈ 9                          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“                 24. март 2023. 

 
5 
На основу члана 69. Закона о буџетском 

систему (“Службени гласник РС” бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр.,108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 138/2022 и 118/2021-др.закон) и члана 3. 
Одлуке о буџету града Бора за 2023.годину («Службени 
лист града Бора» број 43/2022), градоначелник града 
Бора доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету 
града Бора за 2023.годину («Службени лист града Бора» 
број 43/2022), у Разделу 5-Градска управа града Бора, 
Програм 0602 - Опште услуге локалне самоуправе, 
Програмска активност - 0009 - Текућа буџетска резерва, 
функција 160 - Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, позиција 86/0 и економска класификација 
499121 -“Текућа резерва”, одобравају се средства у 

износу од 960.000,00 динара Органу града Бора-

Градоначелник града Бора. 
2.За средства из става 1. овог решења у оквиру 

Раздела 2- Градоначелник града Бора, Програма 2101 - 
Политички систем локалне самоуправе, Програмске 
активности - 0002 - Функционисање извршних органа, 
функције 111 - Извршни и законодавни органи, утврђује 
се позиција и економска класификација 22/1 - 424 - 

Специјализоване услуге. 
3.О реализацији  овог решења стараће се 

Одељење за финансије и јавне набавке Градске управе 
Бор. 

4.Решење доставити: Органу града Бора-
Градоначелник града Бора, Одељењу за финансије и 
јавне набавке Градске управе Бор и архиви. 

5.Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Бора „. 

О б р а з л о ж е њ е 
На основу исказане потребе члана Градског 

већа, потребно је обезбедити средства за организовање 
онлајн припремне наставе за полагање завршнпг испита 
из српског језика и књижевности и математике као помоћ 
ученицима осмог разреда свих основних школа на 
територији града Бора. 

Како средства за ову намену нису планирана 

Предлогом финансијског плана Органа града - 

Градоначелник града Бора за 2023.годину, а самим тим 
ни Одлуком о буџету града Бора за 2023.годину, 
користити средства текуће буџетске резерве у износу од 
960.000,00 динара. 

 
На основу напред наведеног, одлучено је као у 

диспозитиву решења. 

 

Број: 401-198/2023-II 

У Бору,  17.03.2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК,                                                                                     
Александар Миликић, с.р. 

6                                                                               
На основу члана 69. Закона о буџетском 

систему (“Службени гласник РС” бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр.,108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 138/2022 и 118/2021-др.закон) и члана 3. 
Одлуке о буџету града Бора за 2023.годину («Службени 
лист града Бора» број 43/2022), градоначелник града 
Бора доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

града Бора за 2023.годину («Службени лист града Бора» 
број 43/2022), у Разделу 5-Градска управа града Бора, 
Програм 0602 - Опште услуге локалне самоуправе, 

Програмска активност - 0009 - Текућа буџетска резерва, 
функција 160 - Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, позиција 86/0 и економска класификација 
499121 -“Текућа резерва”, одобравају се средства у 
износу од 73.980,00 динара Градској управи града 

Бора. 
2.Средства из става 1. овог решења распоређују 

се у оквиру Раздела 5- Градска управа града Бора, 

Програма 2002 - Предшколско васпитање, Пројекта - 
5001 - Санација вртића у Злоту, функције 911 - 
Прешколско образовање, на позицију 228/0 и економску 
класификацију 511 - Зграде и грађевински објекти. 

3.О реализацији овог решења стараће се 
Одељење за финансије и јавне набавке Градске управе 
Бор. 

4.Решење доставити: Градској управи града 

Бора, Одељењу за финансије и јавне набавке Градске 
управе Бор и архиви. 

5.Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Бора „. 

О б р а з л о ж е њ е 
Одељење за финансије и јавне набавке Градске 

управе Бор поднело је Предлог за употребу средстава 
текуће буџетске резерве, на основу исказане потребе 

помоћника градоначелника града Бора, за недостајућа 
средства за санацију вртића у Злоту. 

Обзиром да средства за ову намену нису 
планирана у довољном обиму Финансијским планом 
Градске управе града Бора за 2023.годину, а самим тим 
ни Одлуком о буџету града Бора за 2023.годину, 
користити средства текуће буџетске резерве у износу од 
73.980,00 динара. 

На основу напред наведеног, одлучено је као у 

диспозитиву решења. 
 

Број: 401-200/2023-II 

У Бору, 17.03.2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК,                                                                                     
Александар Миликић, с.р. 

 7 

На основу члана 69. Закона о буџетском 
систему (“Службени гласник РС” бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр.,108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 138/2022 и 118/2021-др.закон) и члана 3. 
Одлуке о буџету града Бора за 2023.годину («Службени 
лист града Бора» број 43/2022), градоначелник града 

Бора доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

града Бора за 2023.годину («Службени лист града Бора» 
број 43/2022), у Разделу 5-Градска управа града Бора, 
Програм 0602 - Опште услуге локалне самоуправе, 

Програмска активност - 0009 - Текућа буџетска резерва, 
функција 160 - Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, позиција 86/0 и економска класификација 
499121 -“Текућа резерва”, одобравају се средства у 
износу од 341.000,00 динара Органу града Бора-

Градоначелник града Бора. 
2.Средства из става 1. овог решења распоређују 

се у оквиру Раздела 2- Градоначелник града Бора, 
Програма 2101 - Политички систем локалне самоуправе, 

Програмске активности - 0002 - Функционисање 



5 БРОЈ 9                          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“                 24. март 2023. 

 
извршних органа, функције 111 - Извршни и законодавни 
органи, на позицију 22/0 и економску класификацију 423 
- Услуге по уговору. 

3.О реализацији  овог решења стараће се 
Одељење за финансије и јавне набавке Градске управе 

Бор. 
4.Решење доставити: Органу града Бора-

Градоначелник града Бора, Одељењу за финансије и 
јавне набавке Градске управе Бор и архиви. 

5.Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Бора „. 

О б р а з л о ж е њ е 
На основу исказане потребе члана Градског 

већа, потребно је обезбедити средства за набавку десет 
књига „Знаменити Срби“. 

Како средства за ову намену нису планирана 
Предлогом финансијског плана Органа града - 

Градоначелник града Бора за 2023.годину, а самим тим 
ни Одлуком о буџету града Бора за 2023.годину, 
користити средства текуће буџетске резерве у износу од 
341.000,00 динара. 

На основу напред наведеног, одлучено је као у 
диспозитиву решења. 

 

Број: 401- 204/2023-II 

У Бору,  20.03.2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК,                                                                                     
Александар Миликић, с.р. 

8 
На основу члана 69. Закона о буџетском 

систему (“Службени гласник РС” бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр.,108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 138/2022 и 118/2021-др.закон) и члана 3. 
Одлуке о буџету града Бора за 2023.годину («Службени 
лист града Бора» број 43/2022), градоначелник града 

Бора доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

града Бора за 2023.годину («Службени лист града Бора» 
број 43/2022), у Разделу 5-Градска управа града Бора, 

Програм 0602 - Опште услуге локалне самоуправе, 
Програмска активност - 0009 - Текућа буџетска резерва, 
функција 160 - Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, позиција 86/0 и економска класификација 
499121 -“Текућа резерва”, одобравају се средства у 
износу од 199.200,00 динара Градској управи града 

Бора за  Музеј рударства и металургије „Бор“. 
2.Средства из става 1. овог решења распоређују 

се у оквиру Раздела 5- Градска управа града Бора, Глава 
5.01.02 - Музеј рударства и металургије „Бор“, Програм 
1201 - Развој културе и информисања, Програмска 
класификација - 0001 - Функционисање локалних 
установа културе, функција 820 - Услуге културе, на 
следеће позиције и економске класификације: 
- 248/0 - 423 - Услуге по уговору – 39.600,00 динара и 
- 249/0 - 424 - Специјализоване услуге – 159.600,00 

динара.  
3.О реализацији  овог решења стараће се 

Одељење за финансије и јавне набавке Градске управе 
Бор. 

4.Решење доставити: Градској управи града 
Бора, Одељењу за финансије и јавне набавке Градске 
управе Бор и архиви. 

5.Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Бора„. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
На основу исказане потребе Музеја рударства и 

металургије „Бор“, потребно је обезбедити средства за: 
полагање испита за спровођење превентивних мера из 
области заштите од пожара (39.600,00 динара), обуку за 

обављање прве помоћи (18.000,00 динара), преглед и 
испитивање громобранских инсталација (30.000,00 
динара), испитивање услова радне околине за зимски и 
летњи период (70.800,00 динара) и испитивање 
електричне инсталације (40.800,00 динара). 

Како средства за ове намене нису планирана 
Предлогом финансијског плана Музеја рударства и 
металургије „Бор“ за 2023.годину, а самим тим ни 

Одлуком о буџету града Бора за 2023.годину, користити 
средства текуће буџетске резерве у укупном износу од 
199.200,00 динара. 

На основу напред наведеног, одлучено је као у 
диспозитиву решења. 

 

Број: 401- 203/2023-II 

У Бору,  20.03.2023. године 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК,                                                                                     
Александар Миликић, с.р. 

9 
На основу члана 69. Закона о буџетском 

систему (“Службени гласник РС” бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр.,108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 138/2022 и 118/2021-др.закон) и члана 3. 
Одлуке о буџету града Бора за 2023.годину («Службени 
лист града Бора» број 43/2022), градоначелник града 
Бора доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

града Бора за 2023.годину («Службени лист града Бора» 
број 43/2022), у Разделу 5-Градска управа града Бора, 
Програм 0602 - Опште услуге локалне самоуправе, 
Програмска активност - 0009 - Текућа буџетска резерва, 
функција 160 - Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, позиција 86/0 и економска класификација 
499121 -“Текућа резерва”, одобравају се средства у 
износу од 53.000,00 динара Градској управи града 

Бора за  Народну библиотеку Бор. 
2.Средства из става 1. овог решења распоређују 

се у оквиру Раздела 5- Градска управа града Бора, Глава 
5.01.01 - Народна библиотека Бор, Програм 1201 - Развој 
културе и информисања, Програмска класификација - 
0001 - Функционисање локалних установа културе, 
функција 820 - Услуге културе, на следеће позиције и 
економске класификације: 

- 248/0 - 423 - Услуге по уговору – 40.000,00 динара и 
- 250/0 - 425 - Текуће поправке и одржавање – 13.000,00 
динара.  

3.О реализацији  овог решења стараће се 
Одељење за финансије и јавне набавке Градске управе 
Бор. 

4.Решење доставити: Градској управи града 
Бора, Одељењу за финансије и јавне набавке Градске 

управе Бор и архиви. 
5.Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Бора„. 

О б р а з л о ж е њ е 
На основу исказане потребе Народне библотеке 

Бор, потребно је обезбедити средства за: обуку и 
полагање испита за спровођење превентивних мера из 
области заштите од пожара (40.000,00 динара) и 
испитивање појединачних апарата за почетно гашење 

пожара на хладни водени притисак (13.000,00 динара). 



6 БРОЈ 9                          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“                 24. март 2023. 

 
Како средства за ове намене нису планирана 

Предлогом финансијског плана Народне библиотеке Бор 
за 2023.годину, а самим тим ни Одлуком о буџету града 
Бора за 2023.годину, користити средства текуће буџетске 
резерве у укупном износу од 53.000,00 динара. 

На основу напред наведеног, одлучено је као у 
диспозитиву решења. 

 

Број: 401-209/2023-II 

У Бору,  21.03.2023. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИК,                                                                                     
Александар Миликић, с.р. 

10 

На основу члана 69. Закона о буџетском 
систему (“Службени гласник РС” бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр.,108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 138/2022 и 118/2021-др.закон) и члана 3. 
Одлуке о буџету града Бора за 2023.годину («Службени 
лист града Бора» број 43/2022), градоначелник града 

Бора доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

града Бора за 2023.годину («Службени лист града Бора» 
број 43/2022), у Разделу 5-Градска управа града Бора, 
Програм 0602 - Опште услуге локалне самоуправе, 

Програмска активност - 0009 - Текућа буџетска резерва, 
функција 160 - Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, позиција 86/0 и економска класификација 
499121 -“Текућа резерва”, одобравају се средства у 
износу од 125.000,00 динара Градској управи града 

Бора за  Предшколску установу „Бамби“. 
2.Средства из става 1. овог решења распоређују 

се у оквиру Раздела 5- Градска управа града Бора, Главе 
5.02. - Предшколска установа „Бамби“, Програма 2002 - 

Предшколско васпитање, Програмске класификације - 
0002 - Функционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања, функције 911 - Предшколско 
образовање, на позицију 286/0 и економску 
класификацију 482 - Порези, обавезне таксе, казне, 
пенали и камате. 

3.О реализацији  овог решења стараће се 
Одељење за финансије и јавне набавке Градске управе 

Бор. 
4.Решење доставити: Градској управи града 

Бора, Одељењу за финансије и јавне набавке Градске 
управе Бор и архиви. 

5.Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Бора„. 

О б р а з л о ж е њ е 
На основу исказане потребе Предшколске 

установе „Бамби“, потребно је обезбедити  средства за 
плаћање пореза на поклоне. 

Обзиром да средства за ову намену нису 
планирана Финансијским планом Предшколске установе 
„Бамби“за 2023.годину, а самим тим ни Одлуком о 
буџету града Бора за 2023.годину, користити средства 
текуће буџетске резерве у износу од 125.000,00 динара. 

 

На основу напред наведеног, одлучено је као у 
диспозитиву решења. 

 

Број: 401- 210/2023-II 

У Бору, 21.03.2023. године 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК,                                                                                     
Александар Миликић, с.р. 

 

 

11                                                                                                                                      
На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(Службени гласник РС број (“Службени гласник РС” бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022 и 118/2021-др.закон), члана 
35. Одлуке о буџету града Бора за 2023.годину 
(«Службени лист града Бора» број 43/2022) и Захтева за 
измену финансијског плана Градске управе (број 401-
176/2023-III/01 од 09.03.2023.године), начелник Одељења 
за финансије и јавне набавке Градске управе Бор доноси 

 

Р E Ш E Њ E 

o отварању апропријација из осталих извора 

финансирања 

 

Члан 1. 
У Плану прихода Одлуке о буџету града Бора за 

2023.годину, ("Службени лист града Бора" број 43/2022) 
извршити измену у колони „Средства из осталих извора“ 

са извором финансирања 08 - Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица, на следећи начин: 
-  економску класификацију 744141-„Текући добровољни 
трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа 
градова“ увећати за 2.000.000,00 динара. 

У Плану расхода Одлуке о буџету града Бора за 
2023.годину ("Службени лист града Бора" број 43/2022)  
у оквиру Раздела 5 - Градска управа града Бора, 

Програма 1101 - Становање, урбанизам и просторно 
планирање, Програмске активности 0001 - Просторно и 
урбанистичко планирање, функције 620 - Развој 
заједнице, извршити измену, у колони „Средства из 
осталих извора“ са извором финансирања 08 - 
Добровољни трансфери од физичких и правних лица, на 
следећи начин: 
- позицију број 161/0, за економску класификацију 423-
"Услуге по уговору" увећати за 2.000.000,00 динара. 

 

Члан 2. 
Решење ступа на снагу даном доношења. 
О реализацији овог Решења стараће се Одељење 

за финансије и јавне набавке Градске управе Бор. 
 

Члан 3. 
Решење доставити: Одељењу за финансије и 

јавне набавке Градске управе Бор и архиви. 

 

Члан 4. 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Бора „. 
 

Број: 400-92/2023-III-04 

У Бору, 15.03.2023.године 

                                                                                                                          

НАЧЕЛНИК, 

             Зорана Гајић, с.р. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



7 БРОЈ 9                          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“                 24. март 2023. 

 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј  

 
 
 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА БОРА 
 
1. Правилник о изменама Правилника о организацији и  систематизацији радних места у Градској управи, 
Правобранилаштву града Бора, стручним службама и посебним организацијама града Бора………………………………… 1 
 

 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА БОРА 

 
2. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 401-145/2023-II 
    (''Службени лист града Бора'', бр.9/23)........................................................................................................................................ 2 
3. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 401-165/2023-II 

    (''Службени лист града Бора'', бр.9/23)........................................................................................................................................ 3 
4. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 401-173/2023-II 
    (''Службени лист града Бора'', бр.9/23)........................................................................................................................................ 3 
5. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 401-198/2023-II 
    (''Службени лист града Бора'', бр.9/23)........................................................................................................................................ 4 
6. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 401-200/2023-II 
    (''Службени лист града Бора'', бр.9/23)........................................................................................................................................ 4 
7. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 401-204/2023-II 

    (''Службени лист града Бора'', бр.9/23)........................................................................................................................................ 4 
8. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 401-203/2023-II 
    (''Службени лист града Бора'', бр.9/23)........................................................................................................................................ 5 
9. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 401-209/2023-II 
    (''Службени лист града Бора'', бр.9/23)........................................................................................................................................ 5 
10. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 401-210/2023-II 
    (''Службени лист града Бора'', бр.9/23)........................................................................................................................................ 6 

 

 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА БОРА – ОДЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ И ЈАВНЕ 

НАБАВКЕ 
 

 
11. Решење o отварању апропријација из осталих извора финансирања број: 400-92/2023-III-04 
    (''Службени лист града Бора'', бр.9/23)........................................................................................................................................ 6 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

ИЗДАВАЧ: Градска управа града Бора – Служба за скупштинске послове,  

ул. Моше Пијаде 3 Бор 

ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Милена Пејчић, тел: 423 255 лок. 140 

ТЕЛЕФОНИ:  Редакција 423 255 лок. 140;  Служба претплате 423 255 лок. 149 

УПЛАТНИ РАЧУН: 840 –745141 – 30, остали приходи у корист нивоа града Бора, 

позив на број 97  17-027 

ШТАМПА: Служба за скупштинске послове 


	Р е ш е њ е
	Р е ш е њ е (1)
	Р е ш е њ е (2)
	Р е ш е њ е (3)
	Р е ш е њ е (4)
	Р е ш е њ е (5)
	Р е ш е њ е (6)
	Р е ш е њ е (7)
	Р е ш е њ е (8)

